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ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO75,184,759.09 76,873,949.31 236,051,668.01 293,847,752.44

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO25,531,542.83 36,778,401.10 0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO16,884,894.75 20,945,125.89 18,569,716.75 12,876,927.50

INVENTARIO TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO0.00 0.00 0.00 0.00

ALMACENES PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO56,144.00 56,144.00 0.00 54,010,028.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO

0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES PROVISIONES A CORTO PLAZO3,275,430.20 4,038,350.92 0.00 0.00

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO120,932,770.87 138,691,971.22 2,262,208.27 1,758,336.61

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 256,883,593.03 362,493,044.55

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO PASIVO NO CIRCULANTE0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO20,784,532.53 20,789,882.53 0.00 0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO486,227,475.89 486,227,475.89 0.00 0.00

BIENES MUEBLES DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO114,586,362.62 114,463,065.97 20,109,936.23 42,219,315.24

ACTIVOS INTANGIBLES PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO5,213,149.63 5,213,149.63 0.00 0.00

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA
DE BIENES

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO

(445,137.49) (445,137.49) 0.00 0.00

ACTIVOS DIFERIDOS PROVISIONES A LARGO PLAZO119,560.89 119,560.89 0.00 0.00

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES0.00 0.00 20,109,936.23 42,219,315.24

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 167.94 167.94

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES TOTAL DE PASIVO626,486,112.01 626,368,165.36 276,993,529.26 404,712,359.79

TOTAL DE ACTIVO HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO747,418,882.88 765,060,136.58

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO 158,902,781.19 0.00

APORTACIONES 0.00 0.00

DONACIONES DE CAPITAL 1,729,100.00 0.00

ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 157,173,681.19 0.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 311,522,572.43 201,444,995.60

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 110,706,912.50 61,631,506.45

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 192,964,279.68 0.00

REVALUOS 0.00 0.00

RESERVAS 0.00 0.00
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RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 7,851,380.25 0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

0.00 0.00

RESULTADOS POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 470,425,353.62 360,347,776.79

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 747,418,882.88 765,060,136.58

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


